АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

16.09.2015                                                                                                               № 287

Об утверждении перечня объектов для отбывания уголовного наказания в виде
обязательных и исправительных работ, а также административного наказания

в виде обязательных работ на территории муниципального образования
«Тегульдетский район»

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2012 года № 65-ФЗ "О
внесении  изменений  в  Кодекс  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях и Федеральный закон "О собраниях, митингах, демонстрациях,
шествиях  и  пикетированиях",  статьями  49,  50  Уголовного  кодекса  Российской
Федерации,  статьями  25,  39  Уголовно-исполнительного  кодекса  Российской
Федерации и по результатам согласования с филиалом по Тегульдетскому району
Федерального  казенного  учреждения  "Уголовно-исполнительная  инспекция"
Управления  Федеральной  службы  исполнения  наказаний  России  по  Томской
области,  Отделом  судебных  приставов  по  Тегульдетскому  району  Управления
Федеральной службы судебных приставов России по Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде

обязательных работ на территории муниципального образования "Тегульдетский
район" согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде
исправительных  работ  на  территории  муниципального  образования
"Тегульдетский район" согласно приложению № 2.

3.  Утвердить  перечень объектов  для  отбывания  административного
наказания  в  виде  обязательных  работ  на  территории  муниципального
образования "Тегульдетский район" согласно приложению № 3.

4.  Рекомендовать  руководителям  организаций  и  учреждений,  указанных  в
приложениях № 1, № 2 и № 3:

-  в  установленном порядке и  по согласованию с  уголовно-исполнительной
инспекцией обеспечить привлечение осужденных к определенным для них видам
работ;

- обеспечить контроль за выполнением осужденными определенных для них
работ в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-  предоставлять  в  Администрацию  Тегульдетского  района  информацию  о
появлении  дополнительных  рабочих  мест  и  возможности  привлечения
осужденных к иным видам работ, не указанных в приложениях 1, 2 и 3.

5.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с
ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан» и  распространяется на правоотношения,  возникшие  с  01  сентября
2015 года.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                     И.А. Клишин

Е.В. Харина
2-13-64

2

Приложение N 1

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 16.09.2015 № 287

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания уголовного наказания в  виде

обязательных работ на  территории муниципального образования
«Тегульдетский  район»

№
п/п

Наименование объекта Вид   работ

1 Администрация Берегаевского
сельского поселения:
- административное здание
(п. Берегаево, пл. Пушкина д.2)

Уборка мусора,
обустройство цветника, уход за
цветником

2 Кладбище п. Берегаево Уборка мусора, листвы, вырубка
кустарников

3 Кладбище д. Красная Горка Уборка мусора, листвы, вырубка
кустарников

4 Памятник п. Берегаево Уборка мусора, очистка от снега,
окрашивание, обустройство цветника,
уход за цветником

5 Памятник д. Красная Горка Уборка мусора, очистка от снега,
окрашивание, обустройство цветника,
уход за цветником

6 Парк п. Берегаево Уборка мусора, листвы, побелка
деревьев

7 Улицы п. Берегаево Ремонт тротуаров, вскрытие кюветов и
водосточных труб (лопатой), очистка
переходных мостиков от снега, очистка
тротуаров от снега, чистка колодцев
зимой

8 Улицы д. Красная Горка Ремонт тротуаров, вскрытие кюветов и
водосточных труб (лопатой), очистка
переходных мостиков от снега, очистка
тротуаров от снега

9 Администрация Белоярского
сельского поселения:
-  административное здание
(п. Белый Яр, ул.Центральная, 2);
- улицы (п. Белый Яр,
д. Озерное,  д. Новошумилово);
- кладбище (п. Белый Яр,
д. Озерное,  д. Новошумилово)

Уборка территории Белоярского
сельского поселения
Выполнение неквалифицированных
работ по благоустройству территорий
Косметический ремонт зданий
Строительство и ремонт тротуаров
Очистка дорожных покрытий от грязи,
снега и льда в местах, недоступных для
дорожной техники
Благоустройство, озеленение и очистка
территорий

Приведение в порядок могил, кладбищ
Уборка снега с крыш и территорий

3

Расчистка снега и залив катков
Уборка и благоустройство стадионов,
площадок к спортивным праздникам

10 Администрация Тегульдетского
сельского поселения:
   административное здание
(с. Тегульдет, ул. Ленина, 156);
- улицы (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка, п. Покровский Яр,
д. Байгалы, д. Куяновская Гарь,
парки в с. Тегульдет);
- памятники (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка);
- кладбище (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка, п. Покровский Яр,
д. Байгалы, д. Куяновская Гарь)

Уборка территории Тегульдетского
сельского поселения;
Выполнение неквалифицированных
работ по благоустройству территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

11 Муниципальное унитарное
предприятие  « Прогресс»
- гаражи (с. Тегульдет);
- котельные (с. Тегульдет)

 Выполнение  неквалифицированных
работ  по  благоустройству  территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

12 Областное государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения «Тегульдетская
центральная районная больница»
- административное здание и
прилегающая территория
(с. Тегульдет, ул. Ленина, 35)

 Выполнение  неквалифицированных
работ  по  благоустройству  территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

13 Отдел по молодежной политике,
культуре и спорту Администрации
Тегульдетского района
- административное здание,
территория учреждения, стадион
«Таежный» (с. Тегульдет,
ул. Октябрьская, 48, ул. Парковая
д.12)

Выполнение  неквалифицированных
работ  по  благоустройству  территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

14 Администрация Черноярского
сельского поселения:

15 Стадион Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

16 Территория памятника погибшим
в Великой Отечественной войне

Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

17 Несанкционированные свалки Разнорабочий;
уборка мусора

18 Тротуары улиц поселения Разнорабочий;
ремонтные  работы,  очистка  от  снега  в
зимний период

19 Автомобильные дороги в черте
поселения

Разнорабочий;
благоустройство

4

20 Кладбище Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

21 Спортивные сооружения на
территории школы

Разнорабочий;
ремонтные работы

22 Здание и территория.
Администрация поселения (п.
Чёрный Яр, ул. Комсомольская, 7)

Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

23 Гараж администрации поселения Разнорабочий;
ремонтные работы

24 Усадьбы участников и вдов
Великой Отечественной войны

Разнорабочий;
ремонтные работы, помощь по хозяйству

25 Здание и территория Дома досуга
и  творчества (п. Чёрный Яр,
ул. Деповская, 7)

Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

26 Водораздаточные колонки:
п. Черный Яр –
ул. Лесная, 4а;
ул. Школьная, 22а;
ул. Щитовая, 4;
ул. Деповская, 2;
ул. Школьная, 7а;
ул. Студенческая, 3а

Разнорабочий;
ремонтные работы,  очистка  ото  льда  и
снега в зимний период

27 Усадьбы престарелых и
недееспособных граждан
поселения

Разнорабочий;
ремонтные работы, помощь по хозяйству

28 Кровли крыш административных
зданий и  жилых домов граждан
ул. Щитовая, 6, стр. 1;
ул. Деповская, 7;
ул. Щитовая, 2;
ул. Деповская, 2а;
ул. Комсомольская, 7

Разнорабочий;
ремонтные  работы,  очистка  от  снега  в
зимний период

29 Котельная Администрации
ул. Комсомольская, 20

Колка дров, ремонтные работы

5

Приложение N 2

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от  16.09.2015 № 287

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания уголовного наказания в  виде

исправительных работ на  территории муниципального образования
«Тегульдетский  район»

№
п/п

Наименование объекта Вид   работ

1 Администрация
Берегаевского сельского
поселения:
- административное
здание
(п. Берегаево,
пл. Пушкина, д. 2)

Уборка мусора,
обустройство цветника, уход за цветником

2 Кладбище п. Берегаево Уборка мусора, листвы, вырубка кустарников
3 Кладбище д. Красная

Горка
Уборка мусора, листвы, вырубка кустарников

4 Памятник п. Берегаево Уборка мусора, очистка от снега, окрашивание,
обустройство цветника, уход за цветником

5 Памятник д. Красная Горка Уборка мусора, очистка от снега, окрашивание,
обустройство цветника, уход за цветником

6 Парк п. Берегаево Уборка мусора, листвы, побелка деревьев
7 Улицы п. Берегаево Ремонт тротуаров, вскрытие кюветов и

водосточных труб (лопатой), очистка переходных
мостиков от снега, очистка тротуаров от снега,
чистка колодцев зимой

8 Улицы д. Красная Горка Ремонт тротуаров, вскрытие кюветов и
водосточных труб (лопатой), очистка переходных
мостиков от снега, очистка тротуаров от снега

9 Администрация
Белоярского сельского
поселения:
-  административное
здание     (п. Белый Яр,
ул.Центральная, 2);
- улицы (п. Белый Яр,
д. Озерное,  д.
Новошумилово);
- кладбище (п. Белый Яр,
д. Озерное,  д.
Новошумилово)

Уборка территории Белоярского сельского
поселения
Выполнение неквалифицированных работ по
благоустройству территорий
Косметический ремонт зданий
Строительство и ремонт тротуаров
Очистка дорожных покрытий от грязи, снега и
льда в местах, недоступных для дорожной
техники
Благоустройство, озеленение и очистка
территорий

Приведение в порядок могил, кладбищ
Уборка снега с крыш и территорий

6

Расчистка снега и залив катков

Уборка и благоустройство стадионов, площадок к
спортивным праздникам

10 Администрация
Тегульдетского  сельского
поселения:
   административное
здание
(с.  Тегульдет,  ул.  Ленина,
156);
- улицы (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка,  п.  Покровский
Яр,.
д.  Байгалы,  д.  Куяновская
Гарь, парки в с. Тегульдет);
- памятники (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка);
- кладбище (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка,  п.  Покровский
Яр,
д.  Байгалы,  д.  Куяновская
Гарь)

Уборка территории Тегульдетского сельского
поселения;
Выполнение неквалифицированных работ по
благоустройству территорий, погрузочно-
разгрузочные работы

11 Муниципальное  унитарное
предприятие  « Прогресс»
- гаражи (с. Тегульдет);
- котельные (с. Тегульдет)

 Выполнение  неквалифицированных  работ  по
благоустройству  территорий,  погрузочно-
разгрузочные работы

12 Индивидуальный
предприниматель
И.А. Синкин

Выполнение  неквалифицированных  работ  по
благоустройству  территорий,  погрузочно-
разгрузочные работы

13 Общество с  ограниченной
ответственностью «
Леспромхоз
Тегульдетский»
(с. Тегульдет, ул.
Маяковского, 23)
- административное
здание, прилегающая
территория;
- деревоперерабаты-
вающий цех

Выполнение  неквалифицированных  работ  по
благоустройству  территорий,  погрузочно-
разгрузочные работы

14 Общество с ограниченной
ответственностью
«Нефтепродукт»
- территория общества с
ограниченной
ответственностью
«Нефтепродукт»

Выполнение  неквалифицированных  работ  по
благоустройству  территорий,  погрузочно-
разгрузочные работы

7

15 Индивидуальный
предприниматель
«Зайцева В.Г.»

Выполнение  неквалифицированных  работ  по
благоустройству  территорий,  погрузочно-
разгрузочные работы

16 Индивидуальный
предприниматель
«Гавриленко В.А.»

Выполнение  неквалифицированных  работ  по
благоустройству  территорий,  погрузочно-
разгрузочные работы

17 Черноярское сельское
поселение:
Общество с  ограниченной
ответственностью
«Леспромхоз
Тегульдетский»
(п. Чёрный Яр, ул. Лесная,
дом 15)

Выполнение  неквалифицированных  работ  по
благоустройству  территорий,  погрузочно-
разгрузочные работы

8

Приложение N 3

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 16.09.2015 № 287

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания административного наказания в  виде

обязательных работ на  территории муниципального  образования
«Тегульдетский  район»

№
п/п

Наименование объекта Вид   работ

1 Администрация Берегаевского
сельского поселения:
- административное здание
(п. Берегаево, пл. Пушкина, д.2)

Уборка мусора,
обустройство цветника, уход за
цветником

2 Кладбище п. Берегаево Уборка мусора, листвы, вырубка
кустарников

3 Кладбище д. Красная Горка Уборка мусора, листвы, вырубка
кустарников

4 Памятник п. Берегаево Уборка мусора, очистка от снега,
окрашивание, обустройство цветника,
уход за цветником

5 Памятник д. Красная Горка Уборка мусора, очистка от снега,
окрашивание, обустройство цветника,
уход за цветником

6 Парк п. Берегаево Уборка мусора, листвы, побелка
деревьев

7 Улицы п. Берегаево Ремонт тротуаров, вскрытие кюветов и
водосточных труб (лопатой), очистка
переходных мостиков от снега, очистка
тротуаров от снега, чистка колодцев
зимой

8 Улицы д. Красная Горка Ремонт тротуаров, вскрытие кюветов и
водосточных труб (лопатой), очистка
переходных мостиков от снега, очистка
тротуаров от снега

9 Администрация Белоярского
сельского поселения:
-  административное здание
(п. Белый Яр,
ул.Центральная, 2);
- улицы (п. Белый Яр,
д. Озерное,  д. Новошумилово);
- кладбище (п. Белый Яр,
д. Озерное,  д. Новошумилово);

Уборка территории Белоярского
сельского поселения
Выполнение неквалифицированных
работ по благоустройству территорий
Косметический ремонт зданий
Строительство и ремонт тротуаров
Очистка дорожных покрытий от грязи,
снега и льда в местах, недоступных для
дорожной техники
Благоустройство, озеленение и очистка
территорий
Приведение в порядок могил, кладбищ

9

Уборка снега с крыш и территорий
Расчистка снега и залив катков
Уборка и благоустройство стадионов,
площадок к спортивным праздникам

10 Администрация Тегульдетского
сельского поселения:
   административное здание
(с. Тегульдет, ул. Ленина, 156);
- улицы (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка, п. Покровский Яр,.
д. Байгалы, д. Куяновская Гарь,
парки в с. Тегульдет);
- памятники (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка);
- кладбище (с. Тегульдет,
п. Центрополигон, п. Четь-
Конторка, п. Покровский Яр,
д. Байгалы, д. Куяновская Гарь)

Уборка территории Тегульдетского
сельского поселения;
Выполнение неквалифицированных
работ по благоустройству территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

11 Муниципальное унитарное
предприятие  « Прогресс»
- гаражи (с. Тегульдет);
- котельные (с. Тегульдет)

 Выполнение  неквалифицированных
работ  по  благоустройству  территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

12 Областное государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения «Тегульдетская
центральная районная больница»
- административное здание и
прилегающая территория,
(с. Тегульдет, ул. Ленина, 35)

 Выполнение  неквалифицированных
работ  по  благоустройству  территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

13 Отдел по молодежной политике,
культуре и спорту Администрации
Тегульдетского района
- административное здание,
территория учреждения, стадион
«Таежный»
(с. Тегульдет, ул. Октябрьская, 48,
ул. Парковая д.12)

Выполнение  неквалифицированных
работ  по  благоустройству  территорий,
погрузочно-разгрузочные работы

14 Черноярское сельское поселение:

15 Стадион Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

16 Территория памятника погибшим
в Великой Отечественной войне

Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

17 Несанкционированные свалки Разнорабочий;
уборка мусора

10

18 Тротуары улиц поселения Разнорабочий;
ремонтные  работы,  очистка  от  снега  в
зимний период

19 Автомобильные дороги в черте
поселения

Разнорабочий;
благоустройство

20 Кладбище Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

21 Спортивные сооружения на
территории школы

Разнорабочий;
ремонтные работы

22 Здание и территория.
Администрация поселения
п. Чёрный Яр, ул. Комсомольская,
7)

Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

23 Гараж администрации поселения Разнорабочий;
ремонтные работы

24 Усадьбы участников и вдов
Великой Отечественной войны

Разнорабочий;
ремонтные работы, помощь по хозяйству

25 Здание и территория Дома досуга
и  творчества (п. Чёрный Яр,
ул. Деповская, 7)

Разнорабочий;
уборка мусора, ремонтные работы

26 Водораздаточные колонки
п. Черный Яр –
ул. Лесная, 4а;
ул. Школьная, 22а;
ул. Щитовая, 4;
ул. Деповская, 2;
ул. Школьная, 7а;
ул. Студенческая, 3а

Разнорабочий;
ремонтные работы,  очистка  ото  льда  и
снега в зимний период

27 Усадьбы престарелых и
недееспособных граждан
поселения

Разнорабочий;
ремонтные работы, помощь по хозяйству

28 Кровли крыш административных
зданий и  жилых домов граждан
ул. Щитовая, 6, стр. 1;
ул. Деповская, 7;
ул. Щитовая, 2;
ул. Деповская, 2а;
ул. Комсомольская, 7

Разнорабочий;
ремонтные  работы,  очистка  от  снега  в
зимний период

29 Котельная Администрации
ул. Комсомольская, 20

Колка дров, ремонтные работы

11

	Вид работ
	Вид работ
	Вид работ